
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea organizării și desfășurării spectacolului 
 ,,PRIMIȚI MASCAȚII” 

 
 Consiliul local al comunei Baia , județul Suceava luând act de : 
-          Referatul de aprobare  prezentat de primarul comunei Baia ,  înregistrat cu nr. 10075 din 28.12.2023  ; 
-          Raportul comun al compartimentului  financiar contabil  si al compartimentului cultural sportiv si promovare turism  
din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Baia, înregistrat cu nr. 10076  din 28.12.2023; 
-          Raportul de avizare  întocmit de comisiiIe de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei Baia, înregistrat 
sub nr. 10077  din 28.12.2023; 
Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile: 
-          art.14, alin.4, art.20, alin. 1, lit. i, si anexa nr.2 cap.II din  Legea nr.273/2006  privind Finanţele Publice Locale 
cu modificările si completările ulterioare; 
          În temeiul  dispoziţiilor art. 129, alin.(2), litera “d”, alin.(7), litera “d”,litera ,,f”  art.139, alin.(3) lit a) din Codul 
administrativ, aprobat prin Ordonața de Urgență a Guvernului nr. 57 din. 3.07.2019, cu modificările şi completările 
ulterioare,adoptă prezenta   

 H O T Ă R Ă R E :  

Art.1. Se aprobă organizarea spectacolului ,,PRIMITI MASCATII”, ce se va  desfășura în data de 31.12.2023, în curtea 

Primăriei comunei  Baia,   conform programului prevăzut în anexa, ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Se aprobă alocarea de la bugetul local a sumei de 6.000 lei pentru organizarea şi desfășurarea evenimentului 

prevazut  la art.1.  

Art.3. Primarul comunei în calitate de ordonator principal de credite,  prin compartimentul financiar contabil , va  aduce 

la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

               Președintele de ședință,                                                                Contrasemnează: 

                                                                              Secretarul general al C o m u n e i   

 Mihai Cornel GOGU                                                Rodica COCEAN 
 
 

                                   
 
 
 
 BAIA:  28.12.2023 
 NR.108                                   
   
 

    



 

 

                                                                                                                         

Anexa  HCL nr.108/28.12.2023 

 

 

PROGRAMUL ,,PRIMIŢI MASCAŢII,, 

ORA 13,00 – DESCHIDERA MANIFESTĂRILOR CU FORMAŢIILE DE URĂTORI 

- 13,20 – FORMAŢIILE DE MASCAŢI ALE COPIILOR MICI 

- 13,40 – SPECTACOLUL FORMAŢIEI ,,CERBUL DE LA BAIA,, 

- 14,00 – SPECTACOLUL CARELOR DIN BAIA 

- 14,15 – SPECTACOLUL URŞILOR 

- 14,30 – PROGRAM DESFĂŞURAT DE FORMAŢIILE DE LA FORĂŞTI 

- 15,00 – DANSURI ŢIGĂNEŞTI 

- 15,20 – PROGRAM MIXT DE OBICEIURI STRĂBUNE 

- 15,50 – URĂRI DE AN NOU FERICIT 

 

 
              PRIMAR,                                                                                                     CONSILIER ,  

     Tomescu Maria                                                                                                  Amariei Tudorița 

           
 

 


